АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.09.2015           № 109
Красногорское городское поселение

Об утверждении муниципальной
Программы «Поддержка
коммунального хозяйства на
территории Красногорского
городского поселения» на 2016-2018гг.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86 "О
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ",
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Поддержка коммунального
хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 2016-2018гг.

2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения
обеспечить финансирование мероприятий Программы «Поддержка коммунального
хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 2016-2018гг.  в
пределах утвержденных ассигнований.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского
городского поселения       Н.М.Меклер

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации

Красногорского городского поселения
от 29.09.2015г.  № _109_

Паспорт программы

Наименование
программы

Поддержка коммунального хозяйства на территории
Красногорского городского поселения

Должностное лицо,
утвердившее
Программу

Глава Красногорского городского поселения

Цель программы Обеспечение надежной работы коммунальной инфраструктуры,
бесперебойной работы бани, оказания  других коммунальных
услуг

Характеристика
программных
мероприятий

Поддержка коммунального хозяйства, в том числе
предоставление субсидий в области коммунального хозяйства на
выполнение работ на объектах коммунальной инфраструктуры,
на предоставление услуг бани.

Сроки реализации
программы

2016-2018 гг.

Объемы и
источники
финансирования

Местный бюджет:
2016г. – 950000,00 руб.
2017г. – 970000,00 руб.
2018г. – 990000,00 руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

Реализация Программы будет способствовать повышению
качества жилищно-коммунального обслуживания, надежности
работы жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения;
обеспечению комфортности и безопасности условий проживания
населения.

1.Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации

программы.
Стабильность и качество работы коммунальных систем являются определяющими

для процесса жизнеобеспечения населения, оказывают существенное влияние на
устойчивость экономического и социального развития территории.

Государственная и муниципальная поддержка работ способствует повышению
качества жилищно-коммунального обслуживания, обеспечит комфортные и безопасные
условия проживания населения.

Программа принята в целях обеспечения надежной работы коммунальной
инфраструктуры.

Основными задачами Программы являются поддержка коммунального хозяйства,
обеспечение своевременного финансирования.

Субсидии на выполнение работ рассчитываются исходя из возможности местного
бюджета по компенсации расходов.

Необходимая потребность в финансовых ресурсах складывается из затрат на
реализацию предусмотренных мероприятий в рамках настоящей Программы.

2. Оценка эффективности программы

Эффективность использования выделенных на реализацию Программы средств

местного бюджета обеспечивается за счет прозрачности прохождения бюджетных
средств, исключения возможности их нецелевого использования.

Оценка эффективности Программы производится по следующим критериям:
исполнение работ за счет предоставленных в рамках соответствующего

мероприятия Программы субсидий;
отсутствие технологических аварий и срывов поставок коммунальных услуг;
повышение эффективности работы предприятий коммунального хозяйства.
Реализация Программы позволит обеспечить надежность работы коммунальных

систем жизнеобеспечения, комфортность и безопасность условий проживания граждан.

3.Источник финансирования программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств

бюджета Красногорского городского поселения. Всего на реализацию Программы за
счет средств местного бюджета потребуется  2 910 000 руб., в том числе по годам:
 2016г. – 950000,00 руб.

2017г. – 970000,00 руб.
2018г. – 990000,00 руб.